



י"ד טבת תשע"ה
05 ינואר 2015

פרוטוקול מדיון מליאת המועצה מס' 1
מתאריך י"ג בטבת תשע"ה – 4.01.2015

משתתפים : דוד אריאלי – יו"ר
עמית בלדרמן
שחר לשם
שחר דבי
עמית אפרתי
חן וייסמן
חנן זיסו
אייל פרדיס
שרה גרינצווייג
נאוה סבר
אלון נבות
שמואל שמחון

חסר : דוד חורש {התנצל}

נוכחים : יאיר אודם – מנכ"ל המועצה
זאב זימל – גזבר המועצה
מריוס ראפ – מהנדס המועצה
יגאל הראל – מבקר המועצה
עו"ד עודד רומנו – יועמ"ש
לאה דהאן – ע' מנכ"ל

אורחים : ליאורה אמיתי – מנהלת הקואליציה לבריאות הציבור
עופר דרסלר – מנכ"ל איגוד ערים להגנת הסביבה

על סדר היום :

1. שאילתות.
2. איומים סביבתיים במפרץ על טבעון, והשלכותיהם.
3. מינוי עמית אפרתי לתפקיד מ"מ אייל פרדיס בוועדת משנה לתכנון ובניה.
4. מינוי שחר לשם לתפקיד יו"ר ועדת רווחה.
5. מינוי חנית גבאי לתפקיד חברת ועדת רווחה.

הישיבה נפתחה בשעה 18:30.

ראש המועצה פותח את ישיבת המליאה הראשונה לשנת 2015.

**1. שאלות:****1-1. שרה גרינצווייג:**

בעקבות דוח מבקר המדינה על הטיפול בקשישים ברשויות המקומיות, אני מבקשת עדכון בנושא זה:

• האם יש למועצה יועץ לענייני אזרחים ותיקים כנדרש בחוק האזרחים הוותיקים משנת 1989?

• האם קיים הסכם להפעלת מרכז יום בין המועצה ובין עמותת שלהבת? הכוונה להסכם המסדיר את הקצאת הקרקע/מבנה למרכז יום, את החובות ואת הזכויות של הצדדים ואת הדרישות שהעמותה חייבת לעמוד בהן.

מה הקשר בין רשת המתנסים ובין עמותת שלהבת בעניין העסקת עובדים בשלהבת?

תשובת ראש המועצה:

המועצה מינתה יועצת לענייני אזרחים ותיקים כנדרש בחוק, והיא גב' רבקה גרפינקל – מנהלת המחלקה לשירותים חברתיים. קיים הסכם להפעלת מרכז יום לקשיש, עליו חתומות המועצה המקומית ועמותת שלהבת. המחלקה לשירותים חברתיים ומשרד הרווחה מבצעים פיקוח תפעולי במקום.

אין קשר בין רשת המתנסים לבין שלהבת, לגבי העסקת עובדים.

שרה גרינצווייג: אם כך מדוע ישנם עובדים במרכז יום לקשיש, שטוענים שעושים להם את תחשיב השכר ברשת המתנסים?

ראש המועצה: איננו יודעים להשיב לך ספציפית. תעלי את זה כשאלה יותר מפורטת מי טען מה, ואז נענה על זה.

2. איומים סביבתיים במפרץ על טבעון והשלכותיהם:

ליאורה אמיתי: אני מייצגת את הקואליציה לבריאות הציבור, שפועלת בשנתיים האחרונות בהתנדבות, כמעט ללא תקציב. אני מנהלת בפועל את עמותת אזרחים למען הסביבה- ארגון יהודי-ערבי שפועל בכל מחוז הצפון ומחוז חיפה. הקמנו ביחד את הקואליציה לבריאות הציבור ויש לנו הרבה שותפים, ומאחורינו הרבה מאוד שנים של פעילות. הציבור מאוד מודאג ומעביר לנו כל הזמן תמונות העוסקות בזיהום אויר. ישנן מאות פניות בשנה של אנשים ששואלים מה מצב זיהום האויר. בחצי השנה האחרונה החלה התארגנות מאוד מסיבית של תושבים, ומתקיימים הרבה מאוד מפגשים וחוגי בית. תושבים מתחילים לגלות עניין והרשת החברתית עושה את העבודה. אנחנו רואים יותר ויותר מעגלים של התעניינות. בקיץ האחרון אחרי השריפה באתר הפסולת והלפיד שבער בבתי הזיקוק, התארגנה מחאה והפגנה מאוד גדולה בכל קנה מידה. יש לנו הרבה מאוד טענות כנגד המשרד להגנת הסביבה. אנחנו יצאנו בקריאה לראשי הערים במפרץ, להתארגן ולצאת לפעולה משותפת, בעיקר אחרי שוועדת הכנסת בראשותו של דב חנין, גיבשה את המסקנות שלה ופרסמה אותן. אני מקווה שחברי המליאה



קראו את מסקנות הוועדה. המסקנות אומרות בבירור שאי אפשר להמשיך במצב עניינים כרגיל. חוץ מהתוכניות של תוספת של אחסון, שינוי וייצור של חומרים מסוכנים וזיקוק במפרץ, יש לנו את כל המצב הקיים, שהוא בעייתי ביותר. הביטחון הקיומי של התושבים מאוד פגוע. אנשים חוששים לבריאות ולחיים שלהם. יש הרבה מאוד דברים שאינם מנוטרים. בגדול יש בעיה של חוסר אמון כלפי הרשויות. בנוסף לכל הבעיות הקיימות, יש מספר די גדול של תכניות: יש כמה תכניות להקמת נמל נוסף- נמל המפרץ, יש תכניות להגדלת בתי הזיקוק ויש את התוכניות של קרקעות הצפון.

ראש המועצה: לא מדובר בהגדלה של בתי הזיקוק, אלא במתן לגליזציה להגדלה שבוצעה.

ליאורה אמיטי: כן ולא. אני לא רוצה להתווכח על זה וגם לא להיכנס לכל הנושא התכנוני. לגבי התכנון לעתיד, אלה בעיות סבוכות שמאוד מטרידות את התושבים, אך לא אתמקד בהן היום. בז"ן: מדד הנטל הסביבתי זה מדד שהמשרד להגנת הסביבה פרסם בחודש שעבר והוא בודק את הנטל הסביבתי של כל החברות הגדולות במשק. ראינו שבת הזיקוק לנפט, הם המפעל המזהם ביותר מבין כל המפעלים. עדי ציפל בדקה את כל הדוחות של המשרד להגנת הסביבה והשוותה אותם לתהליכי ייצור דומים בגרמניה. היא בדקה בהתמקדות יתר את חח"י ואת בתי הזיקוק והיא ראתה שעל כל זיקוק של 1 טון נפט בישראל, מזהמים הרבה יותר מבתי הזיקוק בגרמניה וזה דבר מאוד חשוב, כי בתי הזיקוק כל הזמן מראים לנו גרפים ייעודיים: הם מפחיתים את כמות הפליטות שלהם. בתי הזיקוק מזהמים יותר מגרמניה פי 50, ואחד הפרמטרים הכי בולט היה hcf שמשמש כגז קירור. יש לנו עוד הרבה בעיות ומפעלים כמו תש"ן בקרית חיים שהיינו רוצים שהוא יתפנה משם. יש קרקעות מזהמות בנפט ואיננו יודעים בכמה. מיכל האמוניה: בעקבות מאבק של התושבים ולחץ של עיריית חיפה, יש החלטה של הממשלה לבטל את מיכל האמוניה ולהפסיק לאחסן פה 12 טון של אמוניה ולהתחיל לייצר אמוניה בנגב. ההחלטה הייתה מיועדת להיות מיושמת בשנת 2017 ולאחרונה נודע לנו שגם בשנת 2018 זה לא יקרה. אם לא יהיה מספיק לחץ על הממשלה ועל האוצר, הדברים לא יזוזו. מיכל האמוניה הוא רק אחד מבין הרבה מאוד מתקנים במפרץ. במפרץ חיפה קיימים 26 מפעלים שמחזיקים הרבה מאוד חומרים מסוכנים. תעשיות אלקטרוכימיות הוא מפעל שהוצא מכאן כתוצאה מלחץ שלנו. השאלה עד כמה אנחנו מאפשרים כלכלה כזו שמחזיקה לכולנו אקדחים על הרקע, ולא מדובר רק על תושבי טבעון. האימפקט הוא על הרבה יותר ממיליון אנשים שחיים כאן ועוברים כאן והמחיר שאנחנו עלולים לשלם הוא ממש בחיינו. יש לנו גם את האופציה למות פה באטיות משלל מחלות שנגרמות כתוצאה מהחומרים המסוכנים שהמפעלים הללו פולטים. אני מסתמכת על דו"ח שפרסם המשרד להגנת הסביבה לפני כחודש עפ"י מרשם פליטות הסביבה, שמסתמך על חוק שחוקקה הכנסת, לפיו מחויבים המפעלים לדווח מה הם פולטים לסביבה. זאת אומרת שזהו דווח וולונטרי של המפעלים ולא בדיקה של המשרד להגנת הסביבה. אזור חיפה הוא אזור שיש בו הכי הרבה זיהום: חומרים אורגניים נדיפים מתעשייה. ישנם הרבה פרמטרים שעל פיהם האזור הזה הוא דווקא



יותר נקי מאזורים אחרים. אבל הפרמטר הקודם אלה הם החומרים המסוכנים ביותר לאדם והם הכי מדאיגים אותנו. אנחנו שואלים כל הזמן את איגוד ערים לאיכות סביבה, מדוע הוא אינו מתריע על החומרים המסוכנים הללו ומתעקש כל העת להראות רק את החומרים האחרים. יש לנו מלחמה של שנים על עובדות. אנחנו אומרים בצורה מאוד ברורה, ועכשיו הנתונים של המשרד להגנת הסביבה וגם של האיגוד הם מאוד חותכים ואומרים שעיקר הזיהום באזור שלנו הוא עדיין מתעשייה. יש בסך הכול 26 נקודות ניטור. אין פה מספיק פרמטרים שאמורים להיות האינדיקטורים לזיהום תעשייתי. התרענו בפני המשרד להגנת הסביבה שתחנות הניטור אינן ממלאות את תפקידן. בדקנו בכל מיני תחנות ניטור בעולם והן מודדות לפחות 115 פרמטרים שונים ומפרסמים אותן לציבור. בטבעון יש מדי פעם חריגות. התפרסם דו"ח של רשם הסרטן והנתונים של עודף התחלואה עדיין מדאיגים. ד"ר מיכה בר חנא היה רשם הסרטן במשרד הבריאות במשך שנים והיום כשהוא כבר לא שם, הוא הרשה לעצמו פרסם טור בעיתון "ישראל היום", בו הוא אומר שזאת לא הגנטיקה, לא העישון, לא הגיל, לא טעות וכנראה גם לא גזרת גורל, אלא זה דווקא כן המפעלים שפולטים ללא רחם ולא תמיד מעוניינים להוציא כסף על צמצום הפליטות. לפי חוק אוויר נקי, השר להגנת הסביבה היה אמור להכריז על האזור הזה כעל אזור מוכה זיהום. ההכרזה נעצרה בעקבות שכנוע של פוליטיקאים ולא נעשו שום צעדים מאז.

שמואל שמחון: ד"ר בר חנא לא מסתכל על עצמו, כי כשהוא קיבל שכר הוא לא אמר את זה.

ד"ר עופר דרסלר – יו"ר איגוד ערים לאיכות הסביבה:

אני גר ברחוב מערבי בטבעון שפונה לאזור המפרץ והמשרדים שלי ממוקמים במפרץ, כך שאני לא מדבר ממגדל שן, ואני הולך להציג לכם תמונה אחרת לגמרי. אזור מפרץ חיפה, כולל טבעון, היה האזור המזוהם ביותר בישראל לפני כ-12 שנה. מגוון המזהמים יצר עודף תחלואה אמתי שיצר אינסטינקט של פחד מכל ארובה ומכל דבר שנראה כמו תעשייה. קשה לנהל משק מודרני לפי סטיגמות ותחושות, אלא צריך למדוד נתונים, להשוות חלופות ולבחור בדרך הנכונה. אנחנו מודדים את הזיהום ביום ובלילה ואין פליטה בלילה שאיננו רואים. זה רק מדגיש את העובדה שצריך לעבוד לפי עובדות. מדינת ישראל החליטה כבר לפני הרבה שנים, שהיא עובדת בדיוק לפי הדירקטיבה האירופאית, וזה אומר בדיוק אותם תקנים ואותן הנחיות, ולפי זה אנחנו מחלקים את זה לארבע קבוצות עיקריות: תחמוצות גופרית, תחמוצות חנקן לסוגיהן, נדיפים וחלקיקים זעירים. המצב היום באזור חיפה בתחמוצות חנקן הרבה יותר טוב מהמצב במרכז הארץ. המפעלים שיש במפרץ הם פטרו-כימיים, שמייצרים בדיוק את אותם המזהמים המייצרים כלי הרכב. בחלקיקים קטנים מסוכנים שרובם מגיעים מתעשייה ומכלי רכב, במפרץ המצב יותר טוב. גם לגבי אורגנים המצב יותר טוב במפרץ. אלו אינם הנתונים שלי אלא של המשרד להגנת הסביבה. לפני כעשור זה לא היה כך. המדינה חייבה את תחנת הכוח בחיפה ואת בתי הזיקוק לעבור לדלק דל גופרית, דבר שייקר מאוד את ההוצאות של מדינת ישראל על אנרגיה, אך התמורה הייתה מידית. לאחר מכן התמורה הייתה רק בטכנולוגיה: בדרישות לשיפורים מהמפעל. כל האיגודים לאיכות הסביבה בארץ, נכנסו למערך הניטור האירופאי. אני מבוקר היום ע"י חברה אירופאית והתוצאות



מתפרסמות באירופה. בניגוד למה שנאמר פה, בתי הזיקוק בארץ עומדים בשליש העליון של בתי הזיקוק באירופה. 210 מיליון ₪ הושקעו בבתי הזיקוק, בתש"ן ובעוד מפעלים בפרויקט של "גג צף", בכדי שלא תיווצר באמצע שכבה של גזים. בכל הדברים האחרים השקיעו מעל מיליארד ₪ בשש השנים האחרונות וזאת הסיבה שאתם רואים ירידה בפליטות. הבעיה של תחבורה היא הרבה יותר מאיימת ממה שאנשים חושבים. אני מסכים שכל מפעל שלא יוכל לעמוד בתקנים הללו, לא יישאר כאן. עודף התחלואה של כל סוגי הסרטון במפרץ חיפה הוא 15%. בטבעון פחות, למרות השמועה שיש בטבעון תחלואה רב של סרטון, אבל התחלנו בשנת 1994 ב-30% עודף.

נאווה סבר: מה לגבי מחלות אחרות? אתה מראה רק נתון אחד. יש עוד מחלות חוץ מסרטון.

עופר דרסלר: אם אתם רוצים, אני מוכן להראות לכם סמינר שלם. אני מראה לכם שהנתונים אינם כפי שמצטייר לקהל וגם בנתוני תחלואת הסרטון, אנחנו רואים התקדמות. הדבר הכי מרשים הוא שבניגוד לכל מדינת ישראל, בה מחלת הסרטון הולכת וגדלה עם השנים, בחיפה יש לנו ירידה במספר האבסולוטי משנת 2001, לגבי חולי סרטון. מבחינתנו, הרבה יותר מדאיג הזיהום מתחבורה מאשר ממפעל, למרות שלצערי כל הכסף שלנו הולך רק למפעלים ועל זה אני מלין. אנחנו לא המצאנו שום דבר. בערים הכי מפותחות באירופה, יש מתקנים פטרו-כימיים גדולים יותר מאשר אצלנו.

נאווה סבר: אתה יודע היטב, שהתקנים באירופה הרבה יותר מחמירים מאשר בארץ.

עופר דרסלר: זה לא נכון. התקן הישראלי זהה לתקן האירופאי אחד לאחד. מי שימצא הבדל שיביא לי אותו. היום הרבה יותר מסוכן לגור במגדל בתל-אביב מאשר לגור באזור בתי הזיקוק. אין שום בעיה לפגוע במגדל היום.

נאווה סבר: זה לא שייך לנושא, כי זה סיכון מסוג אחר.

עופר דרסלר: באזור מפרץ חיפה יש 16 תחנות ניטור, הווה אומר תחנה לכל 35.000 תושבים. כאשר נכנסנו למערך האירופאי הם אמרו לנו שאנחנו יכולים לצמצם פי שלוש, כי צריך תחנה אחת ל-100.000 איש. אנחנו לא עושים את זה ולא מבזבזים כספי ציבור בגלל בעיה של דעת קהל.

אלון נבות: תן לנו קנה מידה כמה דוחו"ת נתנו בשנה האחרונה על מזהמים ולמי.

עופר דרסלר: על איחור בדווח על תקלה, נקסנו בתי הזיקוק ב-800.000 ₪ לאחר שנתבעו בבית משפט. אני חושב שיש סיכוי סביר שזו הייתה אחת הסיבות לכך שהמנכ"ל של אותה חברה התפטר.

אלון נבות: האם אתה יכול לתת אינדיקציה לא למקרה אחד? אנחנו יודעים שציות לחוק במדינת ישראל זה לא בדיוק בראש מעייניהם של הרבה בעלי תפקידים. לכן אני שואל אותך: בארבע שנים כמעט שאתה מכהן בתפקיד, כמה דוחו"ת נתנו במפרץ חיפה? אתה יכול לתת לנו נתון כזה, אולי לא מהראש?

עופר דרסלר: לא עשרות דוחו"ת, אלא בודדים. אנחנו שולחים כל חודש דו"ח על נתוני איכות האוויר פה ואם יש חריגה, אנחנו מודיעים לכם על כך. אין כמעט חריגות, כך שאין את מי לקנוס על חריגות.

אלון נבות: קרקעות הצפון – מבלי להבין כלום בכל מה שדובר פה לצורך העניין, לקחת את כל הביצים ולשים אותן בתוך חצר אחת, איזה היגיון אסטרטגי יש בזה?



עופר דרסלר: זה לא בידינו. זו הייתה החלטת ממשלה. לגבי מיכל אמוניה, הייתה החלטת ממשלה נכונה להוציא אותו מכאן. בעבר ייצרו אמוניה מבתי הזיקוק. ברגע שנמצא גז טבעי, הרבה יותר זול לייצר אותו מגז טבעי בשביל זה לא צריך את חיפה. מיכל האמוניה דינו לצאת, אבל זה לא יקרה לדעתי לפני 2018, עד שייבנה מפעל. קרקעות הצפון יצרו בעיה הרבה יותר גדולה בקרית חיים, שם יש מכלים ישנים וטכנולוגיה ישנה. חוץ מתחנת ניטור קבועה במקום יש לנו גם ניידת שנכנסת למקום. אני לא יושן בלילה בגלל מכלים כאלה. לא אנחנו ביקשנו להעביר אותם אלא זו החלטה של ממשלת ישראל. זה חייב להיות בקרבה לבתי הזיקוק. לגבי הסיכון, אני יכול להביא לך דו"ח מהמשרד להגנת הסביבה, שהביא לכאן חברה אירופאית שטענה שבצורה שזה נבנה אין שום סיכון, מחוץ לגדר המפעל. אין בזה סיכון כפי שמציגים לכם את זה.

נאוה סבר: יש כוונה להקים מפעל נוסף בקרקעות הצפון?

עופר דרסלר: כן. יש כוונה להקים מפעל לטיפול באשפה של חיפה.

ליאורה אמיתי: מדברים על הקמת מפעל זיקוק של גז בקרקעות הצפון.

עופר דרסלר: אני לא מכיר את זה. אני מוכן לבדוק את זה שוב.

ראש המועצה: תהיה בדיקה של עופר דרסלר לגבי קרקעות הצפון ותוצאותיה יועברו לכם במייל.

איל פרדיס: אני הבנתי שחברת החשמל ובתי הזיקוק עברו לגז טבעי, ויש לזה משמעות אדירה על הפליטות. האם אתה יכול לתת לנו הסבר.

עופר דרסלר: בז"ן וחח"י הקימו שני מחז"מים שעובדים על גז והיום כשמפעילים את תחנת הכוח בחיפה, זה רק על גז. הקטע הישן הוא רק לרזרבה. זה הוריד בחצי כמעט את תחמוצות הגופרית והוריד בערך בשליש את פליטת תחמוצות החנקן.

מריס ראפ: מה שאותי מדהים, יש פה הרבה דברים סותרים ואנחנו יוצאים מהישיבה הזו מבולבלים וזה מדאיג אותי.

ליאורה אמיתי: אנחנו לא ממציאים שום נתון. כל הנתונים שהשתמשנו בהם הם של המשרד להגנת הסביבה, משרד הבריאות וגם הנתונים של האיגוד, רק שאנחנו רואים את התמונה אחרת ואנחנו רואים שהסכנה עדיין כאן. אמרנו שיש ירידה בחלק מהפרמטרים ויש שיפור, אך עדיין החומרים שמדאיגים אותנו הם החומרים האחרים.

חן וייסמן: לגבי טבעון, את הצגת שיש חריגות ועופר אמר שאין חריגות. הכיצד?

ליאורה אמיתי: מתחנות הניטור של האיגוד להגנת הסביבה, לקחנו את כל הנתונים מחודש ינואר השנה עד ל-1.07 והשווינו את זה לתקן. יש חריגות.

חן וייסמן: ומה עושים עם זה?

עופר דרסלר: לא הייתה חריגה. אין מה לעשות.

שמואל שמחון: אנחנו דיברנו פה על נפת חיפה אבל אף אחד לא העלה בעיה שאנחנו נמצאים בה והיא המכלים בתוכנו בטבעון. ראש המועצה ונאוה סבר היו שותפים לפגישה עם השר ארדן, שבה אני לחצתי לקבל בדיקות. קיבלנו את הבדיקות האלה ועשינו בדיקות שהמשרד להגנת הסביבה מסר אותן לחברה חיצונית והבדיקות הראו אירוע חריגה בתוך בית. הונחו מכשירי מדידה בשלושה אתרים ובבית פרטי התגלתה חריגה מעל לתקן. השאלות שלי מתי



נעשתה פה שוב בדיקה מקצועית בשטח שלנו {באוויר} ומה לגבי בדיקות הקרקע? גם בקרקע לא נערכו לדעתי הרבה זמן בדיקות.
ראש המועצה: זה לא נכון. נעשו בדיקות רציניות ויסודיות שיצאו תקינות.
שמואל שמחון: ומי עשה את הבדיקות? - תש"ן.

ראש המועצה: מה זה משנה? מי שעשה אותן זה איש מקצוע. אם אתה רוצה לערער עליהן, קודם תעיין בהן ותגיד לי מה דעתך.
שמואל שמחון: אני חושב שיש משמעות והשפעה לשאלה מטעם מי נערכות הבדיקות. גם בתקופה שאלון נבות היה ראש מועצה, העמדנו במשך שנה תחנת ניטור.

אלון נבות: היא עמדה שם. הוא הפסיק להפעיל אותה ביום שהוא נכנס לתפקיד.

ראש המועצה: לא היה ולא נברא, אבל אם אתה מרוצה שאמרת את זה, נחא.
שמואל שמחון: רק בעקבות לחץ האופוזיציה דאז, אלון העמיד תחנת ניטור. מה קרה אחרי זה? יכול להיות שדוד אריאלי הפסיק את זה, לא ניכנס לזה.
נאוה סבר: למען הדיוק: התחנה אושרה בשלהי כהונתו של אלון נבות ופעלה שנה בתקופתו של דוד אריאלי. גם זה צודק וגם זה צודק. הנתונים האלה הועברו לשני מומחים, אחד של איגוד ערים טען שאין חריגה ואחד אני העברתי ליועץ עצמאי, שטען שיש חריגה חמורה דווקא בבנון.

שמואל שמחון: לנו תושבי הקריה חשוב מה שנמצא אצלנו כרגע. השאלה אם אנחנו לא יכולים לדרוש שוב לערוך בדיקה גם באוויר וגם בקרקע של גורם חיצוני מטעמנו, שיבדוק את זה בצורה אובייקטיבית ואז אנחנו נהיה רגועים. כי אנחנו רואים מה קורה פה: הגברת הנכבדה מציגה תמונה אחת והאדון הנכבד מציג תמונה שונה.

ראש המועצה: אני סומך על ד"ר עופר דרסלר.

אלון נבות: עופר, ממה שאמרת נובע שבעצם המכלים לא ייצאו מפה בשנים הקרובות, מה שידענו מההתחלה, שזה הכול ספין אחד גדול. כשאתה מסתובב באירופה ואתה רואה מכלים בקרבת בניינים, אתה בדרך כלל רואה אותם עם "כובע" שמונע אידוי. אני שואל אותך כבעל מקצוע: למה במכלים אין גגות צפים?

עופר דרסלר: יש בכולם גגות צפים.

אלון נבות: לא. אני מוכן לנסוע אתך לשם. 8 מכלים יש בתש"ן. לכמה לטענתך יש תקרה קבועה?

עופר דרסלר: אני לא יודע לכמה, אבל אני יודע את ההגדרה: מיכל סולר למטוסים לא צריך את זה.

אלון נבות: אני אומר לך שלגבי תש"ן, וזאת צריכה להיות הדרישה שלנו, הם צריכים לשים "כובעים" על כל המכלים. נקודה שניה: אינני מפקפק באף נתון שאמרת, אבל יש פה איזושהי בעיה כי אם אתה הסמן הימני שאמור להוות את מוקד הלחץ, כששואלים מישהו באזור מפרץ חיפה מה המצב, המסר שלך בעצם אומר שהמצב סביר. מה שהביא את כל הירידות האלה, זה לחץ ציבורי משמעותי. אם אתה כנציגנו משמיע איזושהו מסר מתוך כזה, יש חשש שכל משרדי הממשלה למיניהם יסתמכו על זה. לכן אני חושב שאתה צריך לאמץ את הגישה המחמירה, זו שאומרת לעומת 10 שנים אחורה המצב טוב, אבל עדיין יש דברים שמוכרחים וחייבים לעשות ולהפעיל לחץ על משרדי הממשלה. כשאתה בא עם המסר שהבאת לכאן, אף פקיד ממשלתי לא יתרגש.



עופר דרסלר : כמו שאתה מציג את הדברים, אתה צודק אבל זאת לא העמדה שלי. זאת לא העמדה שאני מציג. אני לא מוכן בגלל דימויים לא לאשר למפעל פעילות שרק משפרת. מטריד אותי שאנחנו בחיפה עוד לא התחלנו לטפל בתחבורה וזה משפיע על הבריאות שלנו לא פחות ובגלל האווירה שנוצרה, אף ראש עיר ואף משרד ממשלתי לא מוכנים להקדיש לכך דבר.

נאווה סבר : אני מסכימה עם עופר: הנושא התחבורתי לא מטופל וצריך לטפל בו כי הוא מהווה מרכיב מרכזי בזיהום האוויר באזור שלנו. אתם מזכירים כל הזמן את התקנים לעומת ערכי היעד וכאן טמון לדעתי שורש הוויכוח בין הקואליציה לבין העמדה שעופר מציג. האם אתם יכולים להסביר מה ההבדל בין התקנים לבין ערכי היעד?

עופר דרסלר : התקנים זה מה שהחוק מחייב. ערכי היעד שהאירופאים קבעו הם נמוכים יותר משמעותית, ואנחנו צריכים כל הזמן לשאוף אליהם ואם יש דרך להוריד, אנחנו נשנה את הדרישות ונחייב בהם את המפעלים.

ליאורה אמיתי : האזור הזה שונה משאר חלקי המדינה, כי כאן נמצא המחסן של החומרים המסוכנים והייצור של הדלק של מדינת ישראל וזה המחיר העיקרי שתושבי האזור משלמים. נכון שיש כאן גם בעיות של תחבורה ואיננו אומרים שלא צריך לטפל בכך, אבל אי אפשר להתעלם מכך שהבעיה המרכזית פה היא התעשייה. לגבי הנושא של התקן: מה שלא אמרת ואני כל הזמן ניסיתי לשאול אותך, מה לגבי התקנים של מה שמותר לפלוט מהארובות. אנחנו נלחמים כבר שנתיים לקבל את המידע מה המפעלים פולטים מהארובות ולא נותנים לנו את זה. תבענו את המשרד להגנת הסביבה וקיבלנו את התוצאות אבל עם מחיקת השמות של הארובות, כך שאין לנו למה לייחס את זה.

אייל פרדיס : בשם כולנו אני מתנצל אם נוצרה פה אווירה לא ראויה כתוצאה מהקריאות מסביב. עופר, אתה נראה לי איש מאוד מקצועי וכולנו מעריכים ומכבדים אותך ואנחנו בטוחים שלא המצאת גרפים ונתונים. יכול להיות שיש חילוקי דעות וזה טבעי. אין ספק שגם אם המצב הוא יותר טוב, הוא צריך להיות הרבה יותר טוב, כי מדובר בחיי אדם. יחד עם זאת, בהחלט רואים שינוי והשינוי הוא גם בעובדה שמפעלים עברו לגז טבעי ואני יודע שהיום לא נותנים טופס 4 למפעלים חדשים אם הם לא מוכיחים שהם עובדים על גז טבעי. אני שמח וחושב שזה טוב שמתייחסים לדברים האלה בשיא החומרה וצריך להגביר את האכיפה.

עופר דרסלר : אני מסכים עם ליאורה ועם כולכם. המצב עדיין לא טוב וכולנו רוצים לשפר אותו אבל אני מבקש שתשימו לב שאיכות סביבה אינו עניין של אידאולוגיה אלא עניין של טכנולוגיה. אפשר להגיע למפעלים נקיים והאויב הוא לא רק המפעלים, אלא דברים נוספים וצריך להתקדם לזה. אתם רואים שיש ירידה מתמדת.

חן וייסמן : אני מבקש לקבל סטטוס לגבי חוות המכלים בנושא הגנות הצפים. **ליאורה אמיתי :** זה נכון שזה גם עניין של טכנולוגיה, אבל חשוב לזכור שמאחורי כל טכנולוגיה נמצאים בני אדם. כמות התקלות שיש באזור הזה היא כמות שאי אפשר בכלל לכמת אותה, בגלל שאנחנו לא יודעים את הכול, אלא רק את מה שאנחנו מריחים ורואים. יש פה אזור עם סיכון מאוד גבוה ואני



מאוד מודאגת מזה ששומרי המפרץ לא צועקים לפחות כמונו, כדי שהמדינה לא תשים פה עוד ועוד ייצור ואחסון.
ראש המועצה: תודה רבה הסקירה הייתה מרתקת. עופר, אנחנו מבקשים ממך שני דברים: שתעביר לנו דו"ח על השימושים והתכולה של קרקעות הצפון ודבר שני, תעשה בדיקה לגבי מה שנאמר ע"י אלון בנוגע למכלים ולגגות הצפים.
שמואל שמחון: בלי בדיקות לא תצליח להשפיע על גורמים לבוא ולהשקיע כסף.
ראש המועצה: אנחנו רק בהתחלה. יכול להיות שחלק מהמחשבה שלנו, לאחר מה שעופר יבדוק, תהיה שאנחנו צריכים בדיקות. אנחנו לא פסלנו את זה. תוך שבוע נקבל את הנתונים מעופר דרסלר.

3. מינוי עמית אפרתי לתפקיד מ"מ אייל פרדיס בוועדת משנה לתכנון ובניה.

מאשרים פה אחד את מינויו של עמית אפרתי לממלא מקומו של אייל פרדיס בוועדת משנה לתכנון ובניה.

4. מינוי אייל פרדיס לתפקיד יו"ר הוועדה לשימור אתרים
מאשרים את מינויו של אייל פרדיס כיו"ר הוועדה לשימור אתרים, בהימנעותה של שרה גרינצווייג.

5. מינוי שחר לשם לתפקיד יו"ר ועדת רווחה
מאשרים את מינויו של שחר לשם לתפקיד יו"ר ועדת רווחה, בהימנעותם של שרה גרינצווייג ואלון נבות.

6. מינוי חנית גבאי לתפקיד חברת ועדת רווחה
מאשרים מינויה של חנית גבאי לתפקיד חברת ועדת רווחה, בהימנעות אלון נבות.

הישיבה ננעלה בשעה 15:20.


יאיר אודם
מנכ"ל המועצה


דוד אריאלי
ראש המועצה